
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SETTORE 1 - Affari Generali e Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N° 468 del 03/06/2015

OGGETTO: COMPENSO AI COMPONENTI IL NUCLEO DI VALUTAZIONE. IMPEGNO SPESA

Registro di Settore 
N° 155 del 03/06/2015

Il giorno tre del mese di Giugno dell'anno duemilaquindici

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso:
- che a seguito della deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17 aprile 2012 il nucleo di Valutazione 

risulta composto dalle seguenti persone:
 dott. Domenico Primerano ( Presidente)
 dott. Emilio Graziano ( Componente)
 avv. Maria Antonietta La Monica (Componente)

-  che con la delibera 100/2011 è stato stabilito di confermare il compenso di cui alla delibera 101/2010 
diminuito del 10% così come modificato dalla manovra Finanziaria 2011, pertanto, il compenso annuale 
spettante ai suddetti componenti é il seguente:

 Presidente……………………. .€. 14.879,70 +IRAP
 Componente……………………€. 9.919,80 + IRAP
 Componente……………………€. 9.919,80 + IRAP

Tenuto conto che i predetti componenti restano in carica fino al mandato del Sindaco e che le elezioni per il 
rinnovo del mandato sono previste per il mese di maggio, si procede ad impegnare la spesa  per il periodo 1 
gennaio  31 maggio  per un totale di € 15696,25; 
  
Visto che la  spesa   di € 15.696,25  compresa di IRAP  e IVA se dovuta   trova capienza su fondi del Bil. 
2015 ( rif. Bil. 2014) alla Funz.1  Serv.1  Interv.3  Cap. 1151;

Visto che il suddetto provvedimento non rientra nella previsione della legge 136/2010;

- Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n.267 del Testo Unico degli Enti Locali;
-  Visto in particolare l'art.107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti; 
-  Visto il D. Lgs n.165/2001; 

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati:
di impegnare la spesa  di € 15.696,25 compresa di  IRAP  e IVA se dovuta  con i fondi del Bilancio 2015( 
rif. Bil. 2014) capitolo 1151 Funz.1  Serv.1  Interv.3, necessaria per il compenso spettante al Nucleo di 
Valutazione per il periodo 1 gennaio  31 maggio 2015 ; 

di dare atto che l'importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non suscettibile di 
pagamento frazionabile in dodicesimi trattandosi di spesa per organismi la cui nomina e obbligatoria per 
legge.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 30/04/2015 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147- 
bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 28/05/2015 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Visto per la Regolarità Contabile attestante la copertura della spesa.

IMPEGNO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Data: 03/06/2015

Il responsabile del Settore Finanziario
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1056 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 03/06/2015 al 18/06/2015

Data: 03/06/2015

Il responsabile della pubblicazione
f.to  RENATO FRANZA


